
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (97)                                                                                             poniedziałek, 22 maja 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ROŚNIE CENTRUM MUZYKI W CICHYM KĄCIKU 

Minimalizm formy, unikatowy widok na panoramę Starego Miasta i 

znakomita akustyka. Krakowskie Centrum Muzyki w Cichym Kąciku rośnie z dnia 

na dzień. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONIEC SEZONU GRZEWCZEGO – KOMUNIKAT MPEC 

Ze względu na panujące warunki atmosferyczne oraz długoterminową 

prognozę pogody, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie 

informuje, że z dniem 24 maja, kończy dostawę energii cieplnej na cele 

ogrzewania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CORAZ WIĘCEJ DŁUŻSZYCH TRAMWAJÓW NA LINII NR 8 

Na linii nr 8 łączącej Borek Fałęcki z Bronowicami Małymi pojawia się 

coraz więcej dłuższych tramwajów. Już w tym tygodniu większość kursów na 

tej linii będą obsługiwać wagony NGT8 o długości ok. 33 m. Celem tej zmiany 

jest poprawa komfortu podróży pasażerów na tej jednej z najpopularniejszych 

tras w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BĘDZIE PONOWNA DYSKUSJA NAD PROJEKTEM „KOMBINAT”  

Projekt planu „Kombinat” – w zakresie wprowadzonych zmian - będzie 

ponownie dostępny dla mieszkańców.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271731,26,komunikat,rosnie_centrum_muzyki_w_cichym_kaciku_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271759,26,komunikat,koniec_sezonu_grzewczego___komunikat_mpec_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271762,26,komunikat,coraz_wiecej_dluzszych_tramwajow_na_linii_nr_8.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/271764,2332,komunikat,bedzie_ponowna_dyskusja_nad_projektem__kombinat_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... KOLEJNE SPOTKANIE DLA MIESZKAŃCÓW 

BRONOWIC  

Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. Już jutro, 

23 maja, zapraszamy na kolejne spotkanie mieszkańców Bronowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPRZĄTANIE SZAREGO DOMU 

Szary Dom – miejsce cierpienia i śmierci więźniów KL Plaszow został 

oczyszczony z zalegających tam od lat mebli, śmieci, które pozostawili byli 

mieszkańcy. Rano, 22 maja ekipa sprzątająca wyniosła stamtąd wszystko, co 

mogłoby utrudniać prace remontowe i adaptacyjne. Budynek, który w czasie 

funkcjonowania obozu pełnił funkcje administracyjne i gdzie w piwnicach 

przetrzymywano i katowano więźniów stanie się wkrótce częścią Muzeum – 

Miejsce Pamięci KL Plaszow. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA II EDYCJA PROGRAMU „PRZEDSIĘBIORCZE KRAKOWIANKI” 

Zapraszamy wszystkie mieszkanki Krakowa do udziału w II edycji 

programu „Przedsiębiorcze Krakowianki”. Z myślą o rozwoju kobiet w 

przestrzeni biznesu powstał specjalny program szkoleń online, który pozwoli 

uczestniczkom podnieść swoje kompetencje zawodowe, poczuć się pewniej na 

rynku pracy i odnosić sukcesy w prowadzeniu własnego biznesu. Niezależnie od 

tego, czy prowadzisz już swój własny biznes, dopiero myślisz o jego założeniu 

lub pracujesz na etacie, ten program jest dla Ciebie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PODZIEL SIĘ OPINIĄ W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA  

Wzorem ubiegłych lat rozpoczęły się cykliczne badania poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. Na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa 

badania realizuje firma BBS Obserwator w formie wywiadu telefonicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLAC ZABAW W CZYŻYNACH BĘDZIE JAK NOWY! 

Jeszcze w tym roku rozpoczną się zmiany na placu zabaw przy ul. 

Niepokalanej Panny Marii. Zarząd Zieleni Miejskiej zaplanował modernizację 

istniejącego obiektu z nawierzchnią trawiastą, urządzeniami fitness, drabinkami 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/269113,2320,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____kolejne_spotkanie_dla_mieszkancow_bronowic.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271760,33,komunikat,sprzatanie_szarego_domu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271748,33,komunikat,rusza_ii_edycja_programu__przedsiebiorcze_krakowianki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271723,26,komunikat,podziel_sie_opinia_w_sprawie_bezpieczenstwa.html
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do ćwiczeń, piaskownicą oraz boiskiem do piłki nożnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W BIEŃCZYCACH POWSTANIE BAŚNIOWY OGRÓDEK 

Zarząd Zieleni Miejskiej ogłosił przetarg na modernizację ogródka 

jordanowskiego na os. Jagiellońskim 37. Pojawią się nowe urządzenia 

zabawowe oraz sportowe, powstanie ścieżka piesza oraz strefa relaksu z 

nawierzchnią żwirową, małą architekturą i nasadzeniami zieleni. Projekt 

zakłada również demontaż wybranych urządzeń zabawowych i komunalnych 

zlokalizowanych obecnie na terenie ogródka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 19. NOC MUZEÓW UPŁYNĘŁA W RYTMACH CZCIONKI  

Kolejna krakowska Noc Muzeów przeszła do historii. W piątkowy wieczór 

i noc krakowianie oraz goście licznie odwiedzili krakowskie muzea i galerie. W 

tegorocznej edycji wydarzenia wzięło udział ponad 60 instytucji, które zaprosiły 

do około 100 punktów zlokalizowanych w różnych częściach miasta. Hasło 

przewodnie – „Rytmy czcionki” – nawiązywało do 550. rocznicy pierwszego 

druku na ziemiach polskich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PREZENTACJA RZEŹBY MIROSŁAWA BAŁKI 

„AUSCHWITZWIELICZKA” 

Rzeźba Mirosława Bałki „AUSCHWITZWIELICZKA” powstawała w latach 

2008–2009. Praca, która od 2018 r. należy do Kolekcji MOCAK-u, będzie teraz 

eksponowana na skwerze przy zbiegu ul. Zabłocie i Kotlarskiej. Uroczysta 

prezentacja rzeźby w tym miejscu odbędzie się we wtorek, 23 maja, o godz. 

17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WIANKI W KRAKOWIE. ŚWIĘTUJ Z NAMI NADEJŚCIE LATA! 

Gdy krakowskie ulice zaczynają rozbrzmiewać dźwiękami muzyki, tętnić 

gwarem przechodniów i wypełniają się kwiatami, to znak, że nadeszły 

najdłuższe dni roku! Koncerty pod gołym niebem, uliczne granie, konkurs na 

najpiękniejszy wianek, piknik dla rodzin… Tak od lat witamy w Krakowie 

nadejście lata. Festiwal Wianki w Krakowie już 24 czerwca! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/271730,2328,komunikat,plac_zabaw_w_czyzynach_bedzie_jak_nowy_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/271720,2330,komunikat,w_bienczycach_powstanie_basniowy_ogrodek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271729,33,komunikat,19__noc_muzeow_uplynela_w_rytmach_czcionki.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271761,33,komunikat,prezentacja_rzezby_miroslawa_balki__auschwitzwieliczka___.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271763,33,komunikat,wianki_w_krakowie__swietuj_z_nami_nadejscie_lata__.html
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NOWE! WAKACJE Z KULTURĄ PRZY TAURON ARENIE KRAKÓW 

W tym roku krakowianie przywitają lato przy TAURON Arenie Kraków! 

AreNa Lato Festival to wyjątkowe, darmowe spotkanie na trawie z 

najciekawszymi artystami związanymi z Krakowem. W sobotę, 17 czerwca, na 

scenie plenerowej w Arenie Garden zagrają: Lor, KIWI, Sarapata, Runforrest i 

BORYS KUNKIE! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DARMOWE WARSZTATY ŚPIEWANIA... KOŁYSANEK 

Biblioteka Polskiej Piosenki zaprasza na warsztaty śpiewania kołysanek, 

które odbędą się z okazji Dnia Matki, w czwartek, 25 maja o godz. 11.00 w 

Forcie nr 52 Borek. Konieczna jest rejestracja. Liczba miejsc ograniczona! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIEROWCY Z BIEŃCZYC ZWYCIĘZCAMI TURNIEJU O PUCHAR IM. PIOTRA 

PRUCHNICKIEGO 

W sobotę, 20 maja, na boisku TS Tramwaj przy ul. Praskiej 61a został 

rozegrany 14. Turniej im. Piotra Pruchnickiego. Rozgrywki wygrała drużyna z 

zajezdni autobusowej Bieńczyce. Kierowcy z Bieńczyc w finale pokonali 1:0 

kierowców z zajezdni autobusowej Wola Duchacka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TURKUS W OCHRONIE ZDROWIA 

Badania nie pozostawiają wątpliwości – coraz więcej Polaków odczuwa 

brak satysfakcji z wykonywanej pracy. Czy postawienie na współpracę zamiast 

rywalizacji, partnerstwo zamiast hierarchii i empatyczną komunikację może 

odwrócić ten trend i wpłynąć na zwiększenie zaangażowanie pracowników? 

Będą o tym dyskutować uczestnicy konferencji „Turkusowa organizacja w 

ochronie zdrowia”, która odbędzie się w piątek, 26 maja, w Krakowskiej Szkole 

Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ DZIECKA W ZAJEZDNI TRAMWAJOWEJ PODGÓRZE  

W niedzielę, 28 maja, MPK zaprasza wszystkich najmłodszych pasażerów 

i ich opiekunów do udziału w Dniu Dziecka, który odbędzie się w zajezdni 

tramwajowej Podgórze przy ul. J. Brożka 3. Wydarzenie potrwa od godz. 11.00 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271744,33,komunikat,wakacje_z_kultura_przy_tauron_arenie_krakow_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/271753,2324,komunikat,darmowe_warsztaty_spiewania____kolysanek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271746,1912,komunikat,kierowcy_z_bienczyc_zwyciezcami_turnieju_o_puchar_im__piotra_pruchnickiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271734,202,komunikat,turkus_w_ochronie_zdrowia.html
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do 14.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SOBOTA Z NOWOSIELSKIM W BUNKRZE SZTUKI 

Już 3 czerwca w Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki w pałacu 

Potockich odbędzie się „Sobota z Nowosielskim”. Wydarzenie jest częścią 

obchodów Roku Jerzego Nowosielskiego. W programie m.in. warsztaty 

artystyczne, promocja katalogu oraz pokaz filmowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZGŁOŚ PROPOZYCJE DO PROGRAMU TEGOROCZNEJ NOCY POEZJI 

Czym są milczenie i cisza w poezji? Jak odnieść się do tego, co między 

słowami wiersza? Jak ubrać to w formę wydarzenia towarzyszącego 

tegorocznemu krakowskiemu świętu poezji? Miasto czeka na zgłoszenia 

projektów do programu Nocy Poezji 2023. Termin przesyłania propozycji 

upływa 31 maja, a Noc Poezji odbędzie się na początku października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUCHA W MUCHOLOCIE, CZYLI AIDA Z ZESPOŁEM W NCK 

Aida Kosojan-Przybysz jak nikt inny potrafi pisać dla dzieci, bawić 

słowem i rozśmieszać do łez. Wszystko wskazuje na to, że najnowszy album 

artystki z utworami dla dzieci ponownie podbije ich serca. Piosenek z płyty 

będzie można posłuchać podczas koncertu, który w sobotę, 3 czerwca o godz. 

11.00 odbędzie się na Scenie NCK. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEDZIELNE KONCERTY W PARKU ZDROJOWYM 

Rozpoczął się cykl plenerowych koncertów w parku zdrojowym na terenie 

dawnego uzdrowiska przy rondzie Matecznego (ul. Wadowicka 1b). Na poranki 

z muzyką wiedeńską, które będą się odbywać w wybranie niedziele do końca 

września zaprasza Krakowska Pijalnia Zdrojowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUBILEUSZ 30-LECIA DZIAŁALNOŚCI KLUBU KRAKOWSKIEGO 

W sobotę, 20 maja, w Teatrze KTO odbyło się jubileuszowe spotkanie z 

okazji 30-lecia działalności Klubu Krakowskiego.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/271611,2327,komunikat,dzien_dziecka_w_zajezdni_tramwajowej_podgorze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271737,26,komunikat,sobota_z_nowosielskim_w_bunkrze_sztuki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270564,33,komunikat,zglos_propozycje_do_programu_tegorocznej_nocy_poezji_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271726,33,komunikat,mucha_w_mucholocie__czyli_aida_z_zespolem_w_nck.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/271747,2327,komunikat,niedzielne_koncerty_w_parku_zdrojowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271728,29,komunikat,jubileusz_30-lecia_dzialalnosci_klubu_krakowskiego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! JUBILEUSZ 70-LECIA X LO – ZAPROSZENIE DLA ABSOLWENTÓW 

W tym roku 70-lecie istnienia obchodzi X Liceum Ogólnokształcące im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Uroczystości jubileuszowe odbędą się 

w październiku. Szkoła już teraz zaprasza wszystkich swoich absolwentów do 

udziału w tym wydarzeniu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOWÓD OSOBISTY Z WARSTWĄ ELEKTRONICZNĄ  

Wydawane od marca 2019 r. dowody osobiste posiadają warstwę 

elektroniczną.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRWA WYMIANA NAWIERZCHNI NA UL. WIELICKIEJ 

Do nocy z 24 na 25 maja potrwają prace związane z wymianą nawierzchni 

jezdni na ulicy Wielickiej – na odcinku od ul. Nowosądeckiej do ul. Wlotowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD DZISIAJ PRZEJEZDNE OBA TUNELE POD UL. OPOLSKĄ  

Od dzisiaj, 22 maja, od godzin wieczornych ruch na ul. Opolskiej będzie 

się już odbywał w obu kierunkach. Otwarta zostanie komora tunelu w kierunku 

Bronowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 - otwarcie wystawy „Wilno, Vilnius, Vilne 1918-1948. Jedno miasto - wiele 

opowieści”, Muzeum Narodowe w Krakowie, Gmach Główny, al. 3 Maja 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:30 - spotkanie partnerów Paktu dla klimatu, Krakowskie Centrum Edukacji 

Klimatycznej, ul. Wielopole 17A 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271754,26,komunikat,jubileusz_70-lecia_x_lo___zaproszenie_dla_absolwentow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271740,29,komunikat,dowod_osobisty_z_warstwa_elektroniczna_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271589,26,komunikat,trwa_wymiana_nawierzchni_na_ul__wielickiej_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/271378,2317,komunikat,od_dzisiaj_przejezdne_oba_tunele_pod_ul__opolska.html
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 17:30 - spotkanie w ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach 

I–VII” dla mieszkańców dzielnicy VI Bronowice, Szkoła Podstawowa nr 138, ul. 

Wierzyńskiego 3 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

17:30 - spotkanie w ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach 

I–VII” dla mieszkańców dzielnicy VI Bronowice, Szkoła Podstawowa nr 138, ul. 

Wierzyńskiego 3 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


